em vista o desenvolvimento e erradicação da pobreza pela via do trabalho, sendo assim fortalecido as políticas de 
inclusão social especialmente a geração de emprego, trabalho e renda, das famílias do município. 

3. DO VALOR MÁXIMO 
3.1. O valor máximo global total previsto para a aquisição pretendida é de R$ 122.763,82 (cento e vinte e dois mil, 
setecentos e sessenta e três reais e oitenta e dois centavos). 
3.2. As despesas decorrentes do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos da rubrica orçamentária 
constante no orçamento atual e próximo, em especial e sem limitar: 
Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte